
 

 

      

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ  

С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

«22» апреля 2024 г.                                                                           № 409 

 

Об утверждении Перечня организаций, 

 предприятий и учреждений, ответственных  

за надлежащее техническое содержание  

и очистку от снега источников противопожарного  

водоснабжения и подъездных путей к ним 

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 

от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в 

Российской Федерации», п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить Перечень организаций, предприятий и учреждений, 

ответственных за надлежащее техническое содержание и очистку от снега 

источников противопожарного водоснабжения и подъездных путей к ним, 

согласно приложению. 

2. Рекомендовать собственникам, арендаторам, правообладателям 

земельных участков обеспечивать надлежащее техническое состояние дорог, 

проездов и подъездов к зданиям, сооружениям, строениям и наружным 

установкам, открытым складам, наружным пожарным лестницам и пожарным 

гидрантам, резервуарам, естественным и искусственным водоемам, являющимся 

источниками наружного противопожарного водоснабжения. 

3. Рекомендовать руководителям организаций, предприятий, учреждений, 

лицам, владеющим, пользующимся и (или) распоряжающимся объектами 

защиты, обеспечивать очистку объектов защиты от горючих отходов, мусора, 

тары и сухой растительности. 

4. Признать утратившими силу постановления администрации города 

Полярные Зори: 

- от 29.09.2015 № 1074 «О мерах по поддержанию в надлежащем 

состоянии источников противопожарного водоснабжения»; 



- от 15.10.2015 № 1137 «О внесении изменений в перечень организаций, 

предприятий и учреждений, ответственных за техническое состояние и очистку 

от снега источников противопожарного водоснабжения и подъездных путей к 

ним»; 

- от 01.07.2016 № 690 «О внесении изменений в постановление 

администрации города Полярные Зори с подведомственной территорией от 

29.09.2015 № 1074»; 

- от 13.02.2019 № 224 «О внесении изменений в перечень организаций, 

предприятий и учреждений, ответственных за техническое состояние и очистку 

от снега источников противопожарного водоснабжения и подъездных путей к 

ним»; 

- от 27.04.2021 № 320 «О внесении изменений в перечень организаций, 

предприятий и учреждений, ответственных за техническое состояние и очистку 

от снега источников противопожарного водоснабжения и подъездных путей». 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава города Полярные Зори 

с подведомственной территорией                                                              М.О. Пухов



 

Приложение 

к постановлению администрации  

города Полярные Зори 

от «22» апреля 2024 г. № 409 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

организаций, предприятий и учреждений, ответственных за надлежащее техническое содержание и очистку от снега источников 

противопожарного водоснабжения и подъездных путей к ним 

 

№ 

п/п 

Номер  

ПГ 

Характеристика 

водопровода 

(диаметр, давление) 

Адрес, месторасположение на местности 

(ориентир для быстрого обнаружения) 

Ответственные за 

техническое состояние 

пожарных гидрантов 

Ответственные за очистку 

от снега мест установки ПГ, 

подъездных путей и 

установки знака 

«Пожарный гидрант» 

г. Полярные Зори 

1 ПГ-1 К-200, 5 атм. 
пр. Нивский, дом 15, на углу дома со 

стороны АЗС 

Филиал   

«АТЭС-Полярные Зори» 
ООО «УК Полярные Зори» 

2 ПГ-2 Т-100, 5 атм. 
пр. Нивский, дом 17, АЗС № 161 ПАО 

«Газпром нефть» 

АЗС № 161 

ПАО «Газпром нефть» 

АЗС № 161 

ПАО «Газпром нефть» 

3 ПГ-3 К-100, 5 атм. 
пр. Нивский, дом 17, АЗС № 161 ПАО 

«Газпром нефть» 

АЗС № 161 

ПАО «Газпром нефть» 

АЗС № 161 

ПАО «Газпром нефть» 

4 ПГ-4 К-200, 5 атм. пр. Нивский, дом 13, у гаражей ОВО 
Филиал   

«АТЭС-Полярные Зори» 
ООО «УК Полярные Зори» 

5 ПГ-5 К-150, 5 атм. 
ул. Ломоносова, дом 4, у магазина 

«Бристоль» 

Филиал   

«АТЭС-Полярные Зори» 

МКУ «УГХ» 

по муниципальному 

контракту 

6 ПГ-6 К-200, 5 атм. 
ул. Ломоносова, дом 4А, ГОАУСОН 

«Полярнозоринский КСЦОН» 

Филиал   

«АТЭС-Полярные Зори» 

ГОАУСОН 

«Полярнозоринский КСЦОН» 

7 ПГ-7 К-100, 5 атм. ул. Ломоносова, дом 1/2, у 2 подъезда дома 
Филиал   

«АТЭС-Полярные Зори» 
ООО «УК Полярные Зори» 

8 ПГ-8 К-150, 5 атм. ул. Ломоносова, дом 1/3, с торца дома Филиал   ООО «УК Полярные Зори» 



 

«АТЭС-Полярные Зори» 

9 ПГ-9 К-100, 5 атм. ул. Ломоносова, дом 1/1, у подъезда дома 
Филиал   

«АТЭС-Полярные Зори» 
ООО «УК Полярные Зори» 

10 ПГ-10 К-100, 5 атм. 
ул. Ломоносова, дом 1А, у коттеджа 

гостиницы «Нивские берега» 
ООО «КАЭС-Авто» ООО «КАЭС-Авто» 

11 ПГ-11 К-150, 5 атм. ул. Белова, дом 2, с торца дома 
Филиал   

«АТЭС-Полярные Зори» 
ООО «УК Полярные Зори» 

12 ПГ-12 К-100, 5 атм. пр. Нивский, дом 1А, перед поликлиникой 
Филиал   

«АТЭС-Полярные Зори» 

МКУ «УГХ» 

по муниципальному 

контракту 

13 ПГ-13 К-100, 5 атм. 
пр. Нивский, дом 1А, перед хирургическим 

отделением 

ФГБУЗ «МСЧ-118» 

ФМБА России 

ФГБУЗ «МСЧ-118» 

ФМБА России 

14 ПГ-14 К-100, 5 атм. 
пр. Нивский, дом 1А, перед хозяйственным 

корпусом 

ФГБУЗ «МСЧ-118» 

ФМБА России 

ФГБУЗ «МСЧ-118» 

ФМБА России 

15 ПГ-15 К-100, 5 атм. 
пр. Нивский, дом 1А,   между 

инфекционным отделением и пищеблоком 

ФГБУЗ «МСЧ-118» 

ФМБА России 

ФГБУЗ «МСЧ-118» 

ФМБА России 

16 ПГ-16 К-100, 5 атм. 
пр. Нивский, дом 1А, у пищеблока со 

стороны терапевтического корпуса 

ФГБУЗ «МСЧ-118» 

ФМБА России 

ФГБУЗ «МСЧ-118» 

ФМБА России 

17 ПГ-17 К-100, 5 атм. 
пр. Нивский, дом 1А, между 

терапевтическим корпусом и ЗПУ ПД КАЭС 

ФГБУЗ «МСЧ-118» 

ФМБА России 

ФГБУЗ «МСЧ-118» 

ФМБА России 

18 ПГ-18 К-150, 5 атм. ул. Сивко, дом 3, у гаражей администрации 
Филиал   

«АТЭС-Полярные Зори» 

МКУ «УГХ» по 

муниципальному контракту 

19 ПГ-19 К-100, 5 атм. 
ул. Пушкина, дом № 18, МБУДО 

«Детская школа искусств» 

Филиал   

«АТЭС-Полярные Зори» 

МБУДО 

«Детская школа искусств» 

20 ПГ-20 К-150, 5 атм. ул. Пушкина, дом 20, Профилакторий 
Филиал   

«АТЭС-Полярные Зори» 

МКУ «УГХ» по 

муниципальному контракту 

21 ПГ-21 К-150, 5 атм. 
ул. Сивко, дом 7, МАУ ДО «Детско-

юношеская спортивная школа» 

МАУ ДО 

«Детско-юношеская 

спортивная школа» 

МАУ ДО 

«Детско-юношеская 

спортивная школа» 

22 ПГ-22 К-100, 5 атм. 
ул. Сивко, дом 5, возле стадиона со стороны 

ГДК 

Филиал   

«АТЭС-Полярные Зори» 

МАУ ДО 

«Детско-юношеская 

спортивная школа» 



 

23 ПГ-23 К-100, 5 атм. 
ул. Пушкина, дом 15, у 1 подъезда в 

палисаднике 

Филиал   

«АТЭС-Полярные Зори» 
ООО «УК Полярные Зори» 

24 ПГ-24 К-100, 5 атм. пр. Нивский, дом 2, с торца дома 
Филиал   

«АТЭС-Полярные Зори» 
ООО «УК Полярные Зори» 

25 ПГ-25 К-100, 5 атм. 
ул. Белова, дом 3, между домом и кафе 

«Уют» 

Филиал   

«АТЭС-Полярные Зори» 

МКУ «УГХ» по 

муниципальному контракту 

26 ПГ-26 К-200, 5 атм. пр. Нивский, дом 7, у дороги по центру дома 
Филиал   

«АТЭС-Полярные Зори» 

МКУ «УГХ» 

по муниципальному 

контракту 

27 ПГ-27 К-100, 5 атм. ул. Ломоносова, дом 6, у перекрестка 
Филиал   

«АТЭС-Полярные Зори» 

МКУ «УГХ» 

по муниципальному 

контракту 

28 ПГ-28 К-150, 5 атм. 
ул. Ломоносова, дом 8, площадь «Героев-

летчиков» 

Филиал   

«АТЭС-Полярные Зори» 

МКУ «УГХ» 

по муниципальному 

контракту 

29 ПГ-29 К-100, 5 атм. 
пр. Нивский, дом 14, между домом и 

Энергетиков 11 

Филиал   

«АТЭС-Полярные Зори» 
ООО «УК Полярные Зори» 

30 ПГ-30 К-150, 5 атм. 
ул. Энергетиков, дом 11, между домом и 

проезжей частью 

Филиал   

«АТЭС-Полярные Зори» 

МКУ «УГХ» по 

муниципальному контракту 

31 ПГ-31 К-150, 5 атм. 
ул. Курчатова, дом № 17, между домом и 

Курчатова 19   

Филиал   

«АТЭС-Полярные Зори» 
ООО «УК Полярные Зори» 

32 ПГ-32 К-150, 5 атм. 
ул. Курчатова, дом 21, между домом и 

Курчатова 19 

Филиал   

«АТЭС-Полярные Зори» 
ООО «УК Полярные Зори» 

33 ПГ-33 К-150, 5 атм. 
ул. Энергетиков, дом 19, между домом и 

Курчатова 24 

Филиал   

«АТЭС-Полярные Зори» 

МКУ «УГХ» 

по муниципальному 

контракту 

34 ПГ-34 К-150, 5 атм. 
ул. Курчатова, дом 24, напротив, бара 

«Пятница» возле дорожного знака 

Филиал   

«АТЭС-Полярные Зори» 

МКУ «УГХ» по 

муниципальному контракту 

35 ПГ-35 Т-100, 5 атм. 
ул. Энергетиков, дом 22, возле вокзала ОАО 

«РЖД» 
ОАО «РЖД» ОАО «РЖД» 

36 ПГ-36 К-150, 5 атм. 
ул. Энергетиков, дом 25Г, ресторан «Ред 

Хаус»   

Филиал   

«АТЭС-Полярные Зори» 
ООО «УК Полярные Зори» 



 

37 ПГ-37 Т-100, 5 атм. ул. Энергетиков, дом 25Г, на углу дома 
Филиал   

«АТЭС-Полярные Зори» 
ООО «УК Полярные Зори» 

38 ПГ-38 К-150, 5 атм. ул. Пушкина, дом 4А, на торце дома 
Филиал   

«АТЭС-Полярные Зори» 
ООО «УК Полярные Зори» 

39 ПГ-39 К-150, 5 атм. ул. Курчатова, дом 25, МБОУ СОШ № 4 
Филиал   

«АТЭС-Полярные Зори» 
МБОУ СОШ № 4 

40 ПГ-40 К-150, 5 атм. ул. Ломоносова, дом 13, в палисаднике 
Филиал   

«АТЭС-Полярные Зори» 
ООО «УК Полярные Зори» 

41 ПГ-41 К-150, 5 атм. ул. Пушкина, дом 8, с торца дома 
Филиал   

«АТЭС-Полярные Зори» 
ООО «УК Полярные Зори» 

42 ПГ-42 К-200, 5 атм. 
ул. Ломоносова, дом 10, со стороны 

проезжей части по центру дома 

Филиал   

«АТЭС-Полярные Зори» 

МКУ «УГХ» 

по муниципальному 

контракту 

43 ПГ-43 К-200, 5 атм. ул. Пушкина, дом 13, у аптеки «Невис» 
Филиал   

«АТЭС-Полярные Зори» 

МКУ «УГХ» 

по муниципальному 

контракту 

44 ПГ-44 К-100, 5 атм. 
ул. Пушкина, дом 12А, Полярнозоринский 

районный суд   

Филиал   

«АТЭС-Полярные Зори» 

Полярнозоринский районный 

суд 

45 ПГ-45 К-150, 5 атм. ул. Сивко, дом 6, магазин «Строитель» 
Филиал   

«АТЭС-Полярные Зори» 

МКУ «УГХ» по 

муниципальному контракту 

46 ПГ-46 К-200, 5 атм. 
ул. Строителей, дом 14, через дорогу у 

забора МБДОУ № 7 

Филиал   

«АТЭС-Полярные Зори» 

МКУ «УГХ» 

по муниципальному 

контракту 

47 ПГ-47 К-200, 5 атм. 
ул. Белова, дом 10, с торца дома в сторону 

ДОУ № 7 

Филиал   

«АТЭС-Полярные Зори» 
ООО «УК Полярные Зори» 

48 ПГ-48 К-150, 5 атм. ул. Белова, дом 11, между домом и ДОУ № 3 
Филиал   

«АТЭС-Полярные Зори» 

МКУ «УГХ» по 

муниципальному контракту 

49 ПГ-49 К-150, 5 атм. ул. Строителей, дом 12, у дороги на тротуаре 
Филиал   

«АТЭС-Полярные Зори» 

МКУ «УГХ» 

по муниципальному 

контракту 

50 ПГ-50 К-200, 5 атм. 
ул. Ломоносова, дом 20, с торца дома, 

на детской площадке 

Филиал   

«АТЭС-Полярные Зори» 
ООО «УК Полярные Зори» 



 

51 ПГ-51 К-150, 5 атм. ул. Строителей, дом 10, у дороги на тротуаре 
Филиал   

«АТЭС-Полярные Зори» 

МКУ «УГХ» 

по муниципальному 

контракту 

52 ПГ-52 К-100, 5 атм. 
ул. Строителей, дом 8В, с торца дома возле 

лестницы 

Филиал   

«АТЭС-Полярные Зори» 

Филиал   

«АТЭС-Полярные Зори» 

53 ПГ-53 К-150, 5 атм. 
ул. Ломоносова, дом 18, возле кафе «Три 

Соуса» 

Филиал   

«АТЭС-Полярные Зори» 
ООО «УК Полярные Зори» 

54 ПГ-54 К-150, 5 атм. 
ул. Строителей, дом 8А, у дороги между 

корпусами А и Б 

Филиал   

«АТЭС-Полярные Зори» 
ООО «УК Полярные Зори» 

55 ПГ-55 К-200, 5 атм. 
ул. Строителей, дом 6, между домом и 

Ломоносова 21 

Филиал   

«АТЭС-Полярные Зори» 
ООО «УК Полярные Зори» 

56 ПГ-56 К-150, 5 атм. 
ул. Строителей, дом 6, у проезжей части по 

центру дома 

Филиал   

«АТЭС-Полярные Зори» 

МКУ «УГХ» 

по муниципальному 

контракту 

57 ПГ-57 К-150, 5 атм. 
ул. Ломоносова, дом 19, у памятника В.И. 

Ленину 

Филиал   

«АТЭС-Полярные Зори» 

МКУ «УГХ» 

по муниципальному 

контракту 

58 ПГ-58 К-200, 5 атм. ул. Ломоносова, дом 16, с торца дома 
Филиал   

«АТЭС-Полярные Зори» 

МКУ «УГХ» 

по муниципальному 

контракту 

59 ПГ-59 К-200, 5 атм. ул. Ломоносова, дом 19, с торца дома 
Филиал   

«АТЭС-Полярные Зори» 
ООО «УК Полярные Зори» 

60 ПГ-60 К-100, 5 атм. 
ул. Строителей, дом 3, между домом и ДОУ 

№ 5 

Филиал   

«АТЭС-Полярные Зори» 
ООО «УК Полярные Зори»   

61 ПГ-61 К-150, 5 атм. 
ул. Строителей, дом № 1, торговый центр 

«Купец» 

Филиал   

«АТЭС-Полярные Зори» 
Собственники ТЦ «Купец» 

62 ПГ-62 К-150, 5 атм. 
ул. Пушкина, дом 5, между домом и 

магазином «Колосок» 

Филиал   

«АТЭС-Полярные Зори» 

МКУ «УГХ» 

по муниципальному 

контракту 

63 ПГ-63 К-300, 5 атм. ул. Энергетиков, дом 25А, у дороги   
Филиал   

«АТЭС-Полярные Зори» 

МКУ «УГХ» 

по муниципальному 

контракту 



 

64 ПГ-64 Т-100, 5 атм. ул. Энергетиков, дом 26, АЗС «Роснефть» ОАО «Роснефть»                    ОАО «Роснефть»                    

65 ПГ-65 К-200, 5 атм. ул. Строителей, дом 4, с торца дома 
Филиал   

«АТЭС-Полярные Зори» 
ООО «УК Полярные Зори» 

66 ПГ-66 К-200, 5 атм. 
ул. Энергетиков, дом 29Б, со стороны 

проезжей части 

Филиал   

«АТЭС-Полярные Зори» 

МКУ «УГХ» 

по муниципальному 

контракту 

67 ПГ-67 К-100, 5 атм. 
ул. Партизан Заполярья, дом 1А, МБДОУ 

Детский сад № 6 
МБДОУ Детский сад № 6 МБДОУ Детский сад № 6 

68 ПГ-68 К-200, 5 атм. 
ул. Энергетиков, дом 31, возле дороги в 

сторону Энергетиков 31/2 

Филиал   

«АТЭС-Полярные Зори» 

МКУ «УГХ» 

по муниципальному 

контракту 

69 ПГ-69 К-150, 5 атм. ул. Энергетиков, дом 31, у перекрестка   
Филиал   

«АТЭС-Полярные Зори» 
ООО «УК Полярные Зори» 

70 ПГ-70 К-200, 5 атм. 
ул. Партизан Заполярья, дом 3, с торца 

дома у дороги 

Филиал   

«АТЭС-Полярные Зори» 
ООО «УК Полярные Зори» 

71 ПГ-71 К-100, 5 атм. 
ул. Партизан Заполярья, дом 6А, между 

«Аптека для бережливых» и ТСЖ «Мой Дом» 

Филиал   

«АТЭС-Полярные Зори» 
ООО «УК Полярные Зори» 

72 ПГ-72 К-200, 5 атм. 
ул. Партизан Заполярья, дом 5А, МБОУ 

Гимназия № 1 
МБОУ Гимназия №1 МБОУ Гимназия № 1 

73 ПГ-73 К-200, 5 атм. 
ул. Строителей, дом 2, между домом и 

Гимназией № 1 

Филиал   

«АТЭС-Полярные Зори» 
ООО «УК Полярные Зори» 

74 ПГ-74 К-200, 5 атм. 
ул. Ломоносова, дом 23, со стороны 

проезжей части по центру дома 

Филиал   

«АТЭС-Полярные Зори» 

МКУ «УГХ» 

по муниципальному 

контракту 

75 ПГ-75 К-200, 5 атм. 
ул. Ломоносова, дом 25А, со стороны 

проезжей части возле дома   

Филиал   

«АТЭС-Полярные Зори» 

МКУ «УГХ» 

по муниципальному 

контракту 

76 ПГ-76 К-200, 5 атм. ул. Ломоносова, дом 25А, у перекрестка 
Филиал   

«АТЭС-Полярные Зори» 
ООО «УК Полярные Зори» 

77 ПГ-77 К-200, 5 атм. 
ул. Ломоносова, дом 25Б, возле дорожки к 

остановке 

Филиал   

«АТЭС-Полярные Зори» 

МКУ «УГХ» 

по муниципальному 

контракту 



 

78 ПГ-78 К-300, 5 атм. 
ул. Партизан Заполярья, дом 10, Свято-

Троицкая церковь   

Филиал   

«АТЭС-Полярные Зори» 

МКУ «УГХ» 

по муниципальному 

контракту 

79 ПГ-79 К-150, 5 атм. ул. Ломоносова, дом 29, во дворе 
Филиал   

«АТЭС-Полярные Зори» 
ООО «УК Полярные Зори» 

80 ПГ-80 К-300, 5 атм. ул. Ломоносова, дом 31, у дороги 
Филиал   

«АТЭС-Полярные Зори» 
ООО «УК Полярные Зори» 

81 ПГ-81 К-300, 5 атм. 
ул. Ломоносова, дом 33, напротив, дома на 

проезжей части 

Филиал   

«АТЭС-Полярные Зори» 

МКУ «УГХ» 

по муниципальному 

контракту 

82 ПГ-82 К-150, 5 атм. ул. Ломоносова, дом 35А, во дворе   
Филиал   

«АТЭС-Полярные Зори» 
ООО «УК Полярные Зори» 

83 ПГ-83 К-200, 5 атм. ул. Ломоносова, дом 28, возле дороги   
Филиал   

«АТЭС-Полярные Зори» 

МКУ «УГХ» 

по муниципальному 

контракту 

84 ПГ-84 К-150, 5 атм. 
ул. Ломоносова, дом 28А, возле Сбербанка 

на бульваре «Северное сияние» 

Филиал   

«АТЭС-Полярные Зори» 

МКУ «УГХ» 

по муниципальному 

контракту 

85 ПГ-85 К-200, 5 атм. 
ул. Партизан Заполярья, дом 9, бульвар 

«Северное сияние»  у дороги 

Филиал   

«АТЭС-Полярные Зори» 

МКУ «УГХ» 

по муниципальному 

контракту 

86 ПГ-86 К-200, 5 атм. 
ул. Партизан Заполярья, дом 11А, у 

кругового перекрёстка на газоне 

Филиал   

«АТЭС-Полярные Зори» 

МКУ «УГХ» 

по муниципальному 

контракту 

87 ПГ-87 К-150, 5 атм. 
ул. Партизан Заполярья, дом 11, у проезжей 

части в сторону Партизан Заполярья 17 

Филиал   

«АТЭС-Полярные Зори» 

МКУ «УГХ» 

по муниципальному 

контракту 

88 ПГ-88 К-150, 5 атм. 
ул. Строителей, дом 18, между домами №№ 

18 и 16 

Филиал   

«АТЭС-Полярные Зори» 
ООО «УК Полярные Зори» 

89 ПГ-89 К-150, 5 атм. ул. Ломоносова, дом 28А, торец дома 
Филиал   

«АТЭС-Полярные Зори» 
ООО «УК Полярные Зори» 

90 ПГ-90 К-150, 5 атм. ул. Партизан Заполярья, дом  13, на торце Филиал   МКУ «УГХ» 



 

дома «АТЭС-Полярные Зори» по муниципальному 

контракту 

91 ПГ-91 
К-150, 5 атм. 

  
ул. Строителей, дом 9, Ледовый дворец Кольская АЭС Кольская АЭС 

92 ПГ-92 К-200, 5 атм. 
ул. Партизан Заполярья, дом  19, возле 

МАУ ФСК «ФОК» 
МАУ ФСК «ФОК» МАУ ФСК «ФОК» 

93 ПГ-93 К-150, 5 атм. 
Городские очистные сооружения, у здания 

ЗПО 

Филиал   

«АТЭС-Полярные Зори» 

Филиал   

«АТЭС-Полярные Зори» 

Промышленная зона г. Полярные Зори 

94 
ПГ-94 

 
К-100, 3 атм. 

Промзона, у перекрестка дорог на склады 

КАЭС и мазутную котельную 

Филиал   

«АТЭС-Полярные Зори» 

МКУ «УГХ» по 

муниципальному контракту 

95 
ПГ-95 

 
К-100, 3 атм. 

Промзона, возле дороги вдоль складов после 

ПГ-95 

Филиал   

«АТЭС-Полярные Зори» 

МКУ «УГХ» по 

муниципальному контракту 

96 
ПГ-96 

 
К-100, 3 атм. 

Промзона, возле дороги вдоль складов после 

ПГ-96 

Филиал   

«АТЭС-Полярные Зори» 

МКУ «УГХ» по 

муниципальному контракту 

97 ПГ-97 К-100, 3 атм. 

Промзона, перед въездом на территорию 

Автотранспортной службы Филиала «АТЭС-

Полярные Зори» 

Филиал   

«АТЭС-Полярные Зори» 

Филиал   

«АТЭС-Полярные Зори» 

98 ПГ-98 К-100, 3 атм. 
Промзона, 

на территории ДРСП 

Кандалакшское ДРСП 

филиала Кольского ГОУ 

ДРСП 

Кандалакшское ДРСП 

филиала Кольского ГОУ 

ДРСП 

99 ПГ-99 Т -100, 3 атм. ул. Промышленная, дом 1, с торца дома МКУ «УГХ» МКУ «УГХ» 

100 ПГ-100 Т-100, 3 атм. 
ул. Промышленная, дом 4/2, территория 

ООО «КАЭС-Авто» 
ООО «КАЭС-Авто» ООО «КАЭС-Авто» 

101 ПГ-101 Т -100, 3 атм. 
ул. Промышленная, дом 4/2, территория 

ООО «КАЭС-Авто» 
ООО «КАЭС-Авто» ООО «КАЭС-Авто» 

102 ПГ-102 Т -100, 3 атм. 
ул. Промышленная, дом 4/2, территория 

ООО «КАЭС-Авто» 
ООО «КАЭС-Авто» ООО «КАЭС-Авто» 

103 ПГ-103 Т -100, 3 атм. 
ул. Промышленная, дом 4/2, территория 

ООО «КАЭС-Авто» 
ООО «КАЭС-Авто» ООО «КАЭС-Авто» 

104 ПГ-104 Т -100, 3 атм. 
ул. Промышленная, дом 4/2, территория 

ООО «КАЭС-Авто» 
ООО «КАЭС-Авто» ООО «КАЭС-Авто» 



 

105 ПГ-105 К-300, 8 атм. 
ул. Котельная, дом 1, мазутная котельная, у 

проходной 

Филиал   

«АТЭС-Полярные Зори» 

Филиал   

«АТЭС-Полярные Зори» 

106 ПГ-106 К-300, 8 атм. 
ул. Котельная, дом 1, мазутная котельная, 

возле бака ГВС № 3 

Филиал   

«АТЭС-Полярные Зори» 

Филиал   

«АТЭС-Полярные Зори» 

107 ПГ-107 Т-100, 3 атм. 
ул. Котельная, дом 4, территория ООО 

«КЭМК-ГЭМ» у здания мастерских КИП 
ООО «КЭМК-ГЭМ» ООО «КЭМК-ГЭМ» 

108 ПГ-108 Т-100, 3 атм. 

ул. Котельная, дом 4, между ЖДУ КАЭС и 

закрытой стоянкой спецтехники ООО 

«КЭМК-ГЭМ» 

ООО «КЭМК-ГЭМ» ООО «КЭМК-ГЭМ» 

н.п. Зашеек 

109 ПГ-1 К-100, 5 атм. 
ул. Северная аллея, СТО «КАЭС-Авто», у 

здания мойки 
ООО «КАЭС-Авто» ООО «КАЭС-Авто» 

110 ПГ-2 К-100, 5 атм. 
ул. Северная аллея, дом 9, на торце дома у 

дороги 

Филиал   

«АТЭС-Полярные Зори» 

МКУ «УГХ» 

по муниципальному 

контракту 

111 ПГ-3 К-100, 5 атм. 
ул. Школьная, дом 10, в сторону Клубного 

переулка 4 

Филиал   

«АТЭС-Полярные Зори» 
ООО «УК-Полярные Зори» 

112 ПГ-4 К-100, 5 атм. 
ул. Станционная, дом 7, возле Станционной 

8 

Филиал   

«АТЭС-Полярные Зори» 
ООО «УК-Полярные Зори» 

113 ПГ-5 К-100, 5 атм. ул. Зашейковская, дом 2, у дороги 
Филиал   

«АТЭС-Полярные Зори» 

МКУ «УГХ» 

по муниципальному 

контракту 

114 ПГ-6 К-100, 5 атм. ул. Зашейковская, дом 4, у проезжей части 
Филиал   

«АТЭС-Полярные Зори» 

МКУ «УГХ» 

по муниципальному 

контракту 

115 ПГ-7 К-100, 5 атм. 
ул. Зашейковская, дом 7, напротив, дома, за 

дорогой 

Филиал   

«АТЭС-Полярные Зори» 

МКУ «УГХ» 

по муниципальному 

контракту 

116 ПГ-8 К-100, 5 атм. 
ул. Веденеева, дом 4, между домом и 

Веденеева 6, у дороги 

Филиал   

«АТЭС-Полярные Зори» 

МКУ «УГХ» 

по муниципальному 

контракту 

117 ПГ-9 К-100, 5 атм. ул. Веденеева, дом 7, у дороги Филиал   МКУ «УГХ» 



 

«АТЭС-Полярные Зори» по муниципальному 

контракту 

118 ПГ-10 К-100, 5 атм. 
ул. Веденеева, дом 12А, с торца Культурно-

досугового центра н.п. Зашеек 

Филиал   

«АТЭС-Полярные Зори» 

Филиал МБУК ДК н.п. 

Африканда в н.п. Зашеек 

"Культурно-досуговый центр 

н.п. Зашеек" 

119 ПГ-11 К-100, 5 атм. 
ул. Новая, дом 8, между домом и Новая 10, у 

дороги 

Филиал   

«АТЭС-Полярные Зори» 

МКУ «УГХ» 

по муниципальному 

контракту 

120 ПГ-12 К-100, 5 атм. ул. Новая, дом 9, между домом и Новая 8А 
Филиал   

«АТЭС-Полярные Зори» 
ООО «УК-Полярные Зори» 

н.п. Африканда-2  

121 ПГ-1 Т-150, 2,8 атм. ул. Ленина, дом № 1, у центральной дороги МУП «Энергия» Пожарная часть № 63 

122 ПГ-2 Т-150, 2,3 атм. 
ул. Ленина, дом № 3, между домом и Ленина 

5, у дороги 

МУП «Энергия» МКУ «УГХ» 

по муниципальному 

контракту 

123 ПГ-3 Т-150, 2,3 атм. 
ул. Ленина, дом № 7, между домом и Ленина 

7, у дороги 

МУП «Энергия» МКУ «УГХ» 

по муниципальному 

контракту 

124 ПГ-4 Т-150, 2,2 атм. 
ул. Ленина, дом № 11, напротив главного 

входа у перекрестка 

МУП «Энергия» МКУ «УГХ» 

по муниципальному 

контракту 

125 ПГ-5 Т-150, 2,2 атм. 
 ул. Советская, дом № 8, напротив главного 

входа 

МУП «Энергия» МКУ «УГХ» 

по муниципальному 

контракту 

126 ПГ-6 Т-150, 2,2 атм. 
 ул. Первомайская, дом № 2, напротив дома 

у перекрестка 

МУП «Энергия» МКУ «УГХ» 

по муниципальному 

контракту 

127 ПГ-7 Т-150, 2,3 атм. 
ул. Первомайская, дом № 8, между домом и 

Первомайской 6 

МУП «Энергия» МКУ «УГХ» 

по муниципальному 

контракту 

128 ПГ-8 Т-150, 2,2 атм. ул. Первомайская, дом № 12, напротив дома МУП «Энергия» МКУ «УГХ» 



 

у перекрестка по муниципальному 

контракту 

129 ПГ-9 Т-150, 2,2 атм. 
ул. Комсомольская, дом № 6, между домом 

и Комсомольской 8 

МУП «Энергия» МКУ «УГХ» 

по муниципальному 

контракту 

130 ПГ-10 Т-150, 2,2 атм. 
ул. Комсомольская, дом № 4, между домом 

и Ленина 12/2 

МУП «Энергия» МКУ «УГХ» 

по муниципальному 

контракту 

131 ПГ-11 Т-150, 2,3 атм. 
ул. Ленина, дом № 15, между домом и 

Ленина 23 

МУП «Энергия» МКУ «УГХ» 

по муниципальному 

контракту 

132 ПГ-12 Т-150, 2,6 атм. ул. Ленина, дом № 16, у дороги 

МУП «Энергия» МКУ «УГХ» 

по муниципальному 

контракту 

133 ПГ-13 Т-150, 3 атм. ул. Ленина, дом № 2а, с торца дома 

МУП «Энергия» МКУ «УГХ» 

по муниципальному 

контракту 

134 ПГ-14 Т-150, 2,8 атм. 
ул. Ленина д. 23/2, за домом, перед 

гаражным кооперативом 

МУП «Энергия» МКУ «УГХ» 

по муниципальному 

контракту 

135 ПГ-15 Т-150, 1,5 атм. 
ул. Ленина д. 23/2, за домом, перед 

гаражным кооперативом 

МУП «Энергия» МКУ «УГХ» 

по муниципальному 

контракту 

136 ПГ-16 Т-150, 3 атм. 
ул. Строительная, дом № 6, за домом у 

Ленина 11 

МУП «Энергия» МКУ «УГХ» 

по муниципальному 

контракту 

137 ПГ-17 Т-150, 2,7 атм. 
ул. Строительная, дом № 10, между домом и 

Ленина 11 

МУП «Энергия» МКУ «УГХ» 

по муниципальному 

контракту 

138 ПГ-18 Т-150, 2,8 атм. 
ул. Строительная, дом № 11, вниз по дороге 

к ГЭК-2 за Ленина 5 

МУП «Энергия» МКУ «УГХ» 

по муниципальному 

контракту 



 

139 ПГ-19 Т-150, 2,5 атм. 
ул. Ленина, дом № 1а, за ПЧ-63 по дороге к 

ГЭК-1 

МУП «Энергия» МКУ «УГХ» 

по муниципальному 

контракту 

140 ПГ-20 Т-150, 2,5 атм. 
ул. Ленина, дом № 23/2, с торца здания у 

дороги 

МУП «Энергия» МКУ «УГХ» 

по муниципальному 

контракту 

141 ПГ-21 Т-150, 2,2 атм.  ул. Мира, дом № 4, с торца здания 

МУП «Энергия» МКУ «УГХ» 

по муниципальному 

контракту 

142 ПГ-22 Т-150, 2,2 атм.  ул. Мира, дом 1, напротив 7 подъезда 

МУП «Энергия» МКУ «УГХ» 

по муниципальному 

контракту 

143 ПГ-23 Т-150, 2,5 атм.  ул. Мира, дом № 4, за углом дома 

МУП «Энергия» МКУ «УГХ» 

по муниципальному 

контракту 

144 ПГ-24 Т-150, 2,2 атм. 
 ул. Мира, дом № 6, возле главного въезда на 

территорию 

МУП «Энергия» МБОУ Основная 

общеобразовательная школа 

№ 1 

145 ПГ-25 Т-150, 2,4 атм. ул. Первомайская, дом № 14, возле ГЭК 

МУП «Энергия» МКУ «УГХ» 

по муниципальному 

контракту 

н.п. Африканда-2 Электрокотельная 

146 ПГ 7/1 Т-150, 5,2 атм. На территории Электрокотельной  МУП «Энергия» МУП «Энергия» 

147 ПГ 7/2 Т-150, 5,2 атм. На территории Электрокотельной МУП «Энергия» МУП «Энергия» 

148 ПГ-11 Т-150, 4,2 атм. На территории Электрокотельной МУП «Энергия» МУП «Энергия» 

нп. Африканда-1 

149 ПГ-1 Т-150, 5 атм 
ул. Привокзальная, д. 1в, возле 

Электробойлерной 

МУП «Энергия» МУП «Энергия» 

 


